Violencia de Género (BOPV n.º 15, de 23 de enero de 2012).

En el Boletín Oficial del País Vasco n.º 150, de 2 de agosto de 2012, se pública la Resolución 
de 13 de julio de 2012, de la Directora de Atención a las Víctimas de la Violencia de Género, se 
da publicidad a la ampliación del crédito en ciento cincuenta mil (150.000) euros para el ejercicio 
2012 destinado a las ayudas previstas en la Orden de 30 de mayo de 2011, del Consejero de 
Interior, por la que se establece el procedimiento de concesión y pago de la ayuda económica a 
las mujeres víctimas de violencia de género prevista en el artículo 27 de la Ley Orgánica 1/2004,